"LOS PROVEEDORES" se obligan con "EL INEA" 
a prestar el "Servicio Integral ele Subcontratación de Apoyo para Programas Especiales". 

2.- En la cláusula "Segunda. - Monto", primer párrafo, se estableció lo siguiente: 

"LAS PARTES" acuerdan que el monto mínimo es de $16,400,000.00 (dieciséis millones 
cuatrocientos mil pesos 00/100 M.N.) que incluye el Impuesto al Valor Agregado y un monto 
máximo de $4 1,000,000.00 (Cuarenta y un millones de pesos 00/100 M.N.) que incluye el 
Impuesto al Valor Agregado y que se cubrirá contra entrega del servicio cont ratado como se

[...]

fecha 12 de octubre de 2018 del Titular de la Dirección de Administración y Finanzas, para 
realizar la ampliación del monto mínimo por la cantidad de $2,400,000.00 (dos millols 
cuatroci·e· nt.os mil. pe. sos 00/100 M.N.) que incluye el Impuesto al Valor Agregado y del man o 
máxfmo por la cantidad de $6,300,000.00 (seis millones trescientos mil pesos 00/1 
M.N.) que incluye el impuesto al Valor Agregado, importe que no rebasa el 20% del monto 
tot al de "EL PEDIDO", lo anterior en virtud de que se requiere la ampliación con la finalidad de 
que "LOS PROVEEDORES", sigan proporcionando el servicio con motivo de diversas accione

[...]

la cual no rebasa el 20% de su monto 
máximo~ al ser un servicio básico e indispensable para el área requirente. 

Segunda. - Se modifica el primer párrafo de la cláusula Segunda de ºEL PED:IDO,, para que 
de la si:guiente manera: 

''LAS PARTES., acuerdan que el monto mínimo es de $18,800,000.00 (dieciocho millones 
ochocientos mil pesos 00/100 M.N.) que incluye el Impuesto ai Valor Agregado y un monto 
máximo de $47,300,000.00 (Cuarenta y siete millones trescientos mil pesos 00/100 M.N.) 
que incluye el Impuesto al Valor Agregado y que se cubrirá contra entrega del servicio 
contrat ado corno se detalla en las Espedficadones Técnicas. 

Tercera. - Se modifica Ja cláusula octava de "EL PEDIDO"~ para quedar de Ja siguiente